
 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 
SEGRETERIA STUDENTI DI CAMPOBASSO 

 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 575 del 4 luglio 2018 con il quale è stata bandita una selezione per 
l’ammissione, per l’a.a. 2018/2019, al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
Scienze della Formazione Primaria attivato presso il Dipartimento di Scienze 
Umanistiche, Sociali e della Formazione di quest’Università; 

VISTO il D.R. n. 809 del 20 settembre 2018 con il quale sono stati approvati gli atti della 
selezione e, sotto condizione dell’accertamento del possesso da parte dei candidati 
dei requisiti per l’ammissione alla prova di selezione e della veridicità delle 
dichiarazioni rese mediante l’autocertificazione, la graduatoria di merito degli 
aspiranti all’ammissione al Corso di Laurea Magistrale in parola; 

LETTI il D.R. n. 840 del 01/10/2018 e il D.R. n. 868 del 05/10/2018 con i quali sono stati 
disposti il primo ed il secondo scorrimento della suddetta graduatoria di merito per 
la copertura dei posti vacanti; 

LETTO il D.R. n. 955 del 05/11/2018 con il quale è stato disposto il terzo scorrimento della 
suddetta graduatoria per la copertura dell’ultimo posto vacante; 

LETTO il D.R. n. 988 del 12/11/2018 con il quale è stato disposto il quarto scorrimento della 
suddetta graduatoria per la copertura dell’ultimo posto vacante; 

CONSIDERATO che entro la scadenza fissata dal suddetto D.R. n. 988/2018 la candidata ammessa 
non ha provveduto a perfezionare l’immatricolazione; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 del citato D.R. n. 988/2018, in caso di mancata 
immatricolazione entro la scadenza il posto vacante è attribuito al candidato 
collocato in graduatoria nel posto immediatamente successivo; 

DECRETA 

Art. 1 

In ragione del posto ancora disponibili e tenuto conto dell’ordine della graduatoria approvata con il 
decreto citato nelle premesse, è ammessa, per l’a.a. 2018/2019, al Corso di Laurea Magistrale a 
ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria la seguente candidata: 

Posizione Cognome Nome Punteggio 

157 Licursi Lisa 55 

Art. 2 

La presente pubblicazione costituisce notifica ufficiale agli interessati, a tutti gli effetti di legge. 
A partire dal giorno di pubblicazione del presente provvedimento ed entro il 21 novembre 2018, la 
candidata ammessa deve compilare via web la propria domanda accedendo al Portale dello 
Studente presente sul sito www.unimol.it: effettuando il login alla propria homepage con le chiavi 
personali (nome utente e password) fornite all’atto della registrazione al Portale e seguendo le 
apposite istruzioni, devono stampare, al termine della procedura prevista, la propria domanda di 
immatricolazione in formato PDF. 
Ai fini del perfezionamento dell’immatricolazione, la domanda, completa dei seguenti allegati: 

1. ricevuta attestante l’avvenuto versamento della prima rata di complessivi € 156,00: per il 

Prot. n. 28140 del 19/11/2018 - [UOR: Coordinamento Segreterie Studenti - Classif. II/1 - Rep.1030/2018]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

pagamento della prima rata gli interessati devono utilizzare il MAV, generato al termine della 
procedura di immatricolazione on line dal Portale dello studente, che può essere pagato 
presso qualsiasi istituto di credito; in alternativa, possono utilizzare i sistemi di pagamento 
elettronici (pagoPA) ovvero effettuare il versamento tramite POS direttamente al Settore Diritto 
allo Studio dell’Università; 

2. una fotografia formato tessera recente (la stessa fotografia deve essere obbligatoriamente 
caricata dall’apposita funzione del Portale dello Studente nel corso della procedura di 
immatricolazione on line. Sono accettati esclusivamente i formati bitmap e jpeg. Le dimensioni 
della foto devono essere 35x40 mm. per un massimo di 5 Mb); 

3. fotocopia di un documento di identità valido; 
deve essere consegnata alla Segreteria Studenti di Campobasso entro e non oltre le ore12.00 
del 21 novembre 2018. 
All’atto del perfezionamento della domanda di immatricolazione il personale della Segreteria 
Studenti provvederà a creare l’account di posta elettronica istituzionale dello studente, che dovrà 
sottoscrivere il modulo con il quale dichiara di accettare di ricevere a tale account qualsiasi 
comunicazione inerente la propria carriera e proveniente dalle strutture didattiche ed amministrative 
dell’Università, ai sensi del “Regolamento per il servizio di posta elettronica rivolto agli studenti”. Il 
relativo modulo “E-mail istituzionale” è disponibile al seguente link 
http://www.unimol.it/studente/segreteria-studenti/modulistica3/. 
Non saranno accettate domande di iscrizione o documentazione spedite per posta o a mezzo fax. 
Qualora la candidata ammessa risulti iscritta ad altro Corso di Studio dell’Università degli Studi del 
Molise o di altro Ateneo ed intenda effettuare il passaggio o il trasferimento al Corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria deve presentare agli sportelli della 
Segreteria Studenti di Campobasso, entro e non oltre il predetto termine (ore 12.00 del 21 novembre 
2018), rispettivamente, richiesta di passaggio - da effettuare via web accedendo al Portale dello 
Studente presente sul sito www.unimol.it (dopo aver regolarizzato l’iscrizione, per l’a.a. 2018/2019, 
al Corso di Studio di provenienza) - o ricevuta attestante l’avvenuta presentazione della richiesta di 
trasferimento presso l’Ateneo di provenienza. 
Entro lo stesso termine, gli studenti che si trasferiscono da altro Ateneo devono anche procedere 
alla compilazione via web, accedendo al Portale dello Studente, della domanda di immatricolazione 
per trasferimento. 
Ai sensi della delibera adottata dal Senato Accademico dell’Università nella seduta del 9 luglio 2003, 
lo studente trasferito “non può far ritorno presso l’Università di provenienza o chiedere ulteriore 
trasferimento presso altro Ateneo, se non siano trascorsi almeno due anni accademici da quello in 
cui è stato effettuato il trasferimento presso l’Ateneo molisano”. 
L’iscrizione al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria è, ai 
sensi dell’art. 142 del Testo Unico delle leggi sull’istruzione superiore, incompatibile con l’iscrizione 
ad altri Corsi di Studio attivati presso l’Università degli Studi del Molise o presso altro Ateneo. 

 

Art. 3 

Qualora la candidata ammessa non provveda a regolarizzare la propria immatricolazione entro i 
suddetti termini (ore 12.00 del 21 novembre 2018) e secondo le modalità indicate sarà considerata 
tacitamente rinunciataria e nessuna motivazione a giustificazione del ritardo verrà presa in 
considerazione. 

IL RETTORE 
Prof. Gianmaria PALMIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
https://unimol.esse3.cineca.it/Start.do
https://unimol.esse3.cineca.it/Start.do
http://www.unimol.it/studente/segreteria-studenti/modulistica3/

		2018-11-19T10:25:06+0100
	IT
	Gianmaria Palmieri




